EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 40/2015
Os vereadores que este subscreve, requerem à Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, Projetos de Leis propondo revisão geral das Leis de Planos de Cargos, Carreiras e vencimentos da Prefeitura Municipal (Leis Municipais nº 80/1997 e nº 606/2008), considerando como justificativa a disparidade dos vencimentos em diversas classes e setores desta Administração Pública.
Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 17 de junho de 2015